ГЛАВА НИЖНЕЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2015 года                                         № 2-п

О проведении  публичных слушаний

       В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ

 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

 Федерации», Положением «О порядке проведения  публичных слушаний

 в муниципальном образовании Нижнечулымского сельсовета» и Положением «О порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования, проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования »,  постановляю:

   1.Провести публичные слушания по обсуждению проекта  муниципального правового акта  о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

09.06.2015 года с 15.00 часов до 16.00 часов местного времени в кабинете  Главы Нижнечулымского сельсовета (проект муниципального правового акта прилагается).

   2. Определить докладчиком по вопросу обсуждения проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области Бойко А.П., специалиста администрации Нижнечулымского сельсовета.

   3.Пригласить для участия в публичных слушаниях:

 депутатов Совета депутатов Нижнечулымского сельсовета;

 руководителей предприятий, учреждений, организаций;

 представителей трудовых коллективов;

 участкового уполномоченного полиции.

   4.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Вестник Нижнечулымского сельсовета».

   5.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                                                                                        А.С.Рагулин

	                          Проект
                               Приложение

Изменения в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района

Новосибирской области
Внести в Устав Нижнечулымского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области изменения следующего содержания:

1) Часть 1 Статьи 5 Вопросы местного значения Нижнечулымского сельсовета дополнить пунктом 39 следующего содержания: «39) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.».
          2) в статье 6 Права органов местного самоуправления Нижнечулымского сельсовета на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений:

а) часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:

   «13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
          3) в статье 7. Местный референдум:
          а) в абзаце первом части 1 после слов: «1. Местный референдум проводится на» добавить слово: «всей» ;

          4) в статье 8 Муниципальные выборы:

          а) в части 1 слова: «, Главы сельсовета» исключить;

          б) в части 5 слова: «Выборы Главы сельсовета проводятся по единому муниципальному округу, включающему в себя всю территорию Нижнечулымского сельсовета» исключить.
           5) в статье 14 Опрос граждан:
            а) часть 3 дополнить словами: «в соответствии с Законом Новосибирской области.».
            6)  в статье 19. Полномочия Совета депутатов:
а) часть 1  дополнить пунктами 22.1, 22.2 и 22.3 следующего содержания:

  «22.1) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельсовета;

   22.2) установление общего числа членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность Главы сельсовета и назначение половины членов конкурсной комиссии;

   22.3) избрание Главы сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса;»;
7) в статье 27. Глава сельсовета:
  а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Глава сельсовета избирается Советом депутатов из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, сроком на 5 лет и возглавляет местную администрацию.

Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы  сельсовета устанавливается Советом депутатов.

Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование условий конкурса, сведений о дате, времени и месте его проведения не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.

При формировании конкурсной комиссии половина ее членов назначается Советом депутатов, а другая половина – Главой Здвинского района Новосибирской области.»;

б) в части 3 слова «Глава сельсовета вступает в должность с момента его регистрации избирательной комиссией муниципального образования.» исключить;

в) часть 4 считать утратившей силу.
8) в статье 28.  Досрочное прекращение полномочий Главы сельсовета
   а) часть 2 изложить в следующей редакции:

  « 2. В случае, если избранный Советом депутатов Глава сельсовета, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета депутатов об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Совет депутатов не вправе принимать решение об избрании из своего состава Главы сельсовета до вступления решения суда в законную силу.».

          9) в статье 32. Полномочия администрации:

  а) пункт 61 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;».

           б) дополнить пунктами  64.1, 64.2 следующего содержания:

            «64.1) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ;

   «64.2) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения;».

  10) в статье 33. Избирательная комиссия Нижнечулымского сельсовета Здвинского района Новосибирской области:

 а) в подпункте «е» части 6 слова «на выборах Главы сельсовета,» исключить;

 б) в подпункте «ж» части 6 слова «главы поселения,» исключить;

 в) подпункт «к» части 6 исключить.

        Глава Нижнечулымского сельсовета        Председатель Совета депутатов

        Здвинского района                                      Нижнечулымского сельсовета

        Новосибирской области

         ____________А.С.Рагулин                         ______________В.М.Фролова